
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 

DECRETO Nº 1.916/2024

Dispõe sobre aprovação em Está-
gio Probatório de servidores
aprovados em Concurso Público
e nomeados através de Decreto.

O Senhor Edson Stefano Takazono, Prefeito
Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições legais:

D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam devidamente aprovados,
após prévia avaliação pela Comissão de Avaliação de Estágio
Probatório, os servidores nomeados através do Decreto nº
1.630/2021 de 25 de fevereiro de 2.021, Decreto nº 1.636/2021 de 15
de março de 2021 e Decreto nº 1.645/2021 de 09 de abril de 2021,
por ter cumprido as exigências legais em vigor, passando desta forma
a pertencerem ao quadro Permanente da Prefeitura Municipal de
Anaurilândia-MS.

Artigo 2º - O presente Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação e/ou afixação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Anaurilândia-MS., 27 de fevereiro de 2024.

________________________________
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000081/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 42.593,93 Valor Empenhado: 242,66 Saldo Atual da Dotação: 42.351,27

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 242,66 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000082/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 44.283,61 Valor Empenhado: 121,33 Saldo Atual da Dotação: 44.162,28

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 121,33 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000083/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0010 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos15000000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 47.292,26 Valor Empenhado: 121,33 Saldo Atual da Dotação: 47.170,93

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 121,33 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000084/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2040 GESTAO DA PROTECAO SOCIAL ESP. MEDIA COMPLEXIDADE

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0028 04.004.08.244.0019.2040-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL CREAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 26.171,82 Valor Empenhado: 349,21 Saldo Atual da Dotação: 25.822,61

QUADRO DEMONSTRATIVO

TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 349,21 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000085/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0020 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL CRAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 59.271,82 Valor Empenhado: 523,91 Saldo Atual da Dotação: 58.747,91

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 523,91 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000086/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0010 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos15000000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 47.170,93 Valor Empenhado: 225,30 Saldo Atual da Dotação: 46.945,63

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 225,30 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000087/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
05/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 42.351,27 Valor Empenhado: 1.528,50 Saldo Atual da Dotação: 40.822,77

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.528,50 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 05 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000088/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0010 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos15000000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 46.945,63 Valor Empenhado: 501,43 Saldo Atual da Dotação: 46.444,20

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS E UM REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 501,43 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000089/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
CASA DE ACOLHIMENTO (ABRIGO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 40.822,77 Valor Empenhado: 1.120,87 Saldo Atual da Dotação: 39.701,90

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, CENTO E VINTE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.120,87 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000090/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 39.701,90 Valor Empenhado: 2.755,33 Saldo Atual da Dotação: 36.946,57

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.755,33 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000092/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
PROJETO CONVIVER-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 44.162,28 Valor Empenhado: 2.092,76 Saldo Atual da Dotação: 42.069,52

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.092,76 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000093/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
PROJETO ETERNO APRENDIZ-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 42.069,52 Valor Empenhado: 2.556,97 Saldo Atual da Dotação: 39.512,55

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.556,97 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000114/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
27/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

18 - LEMES & LEMES LTDA - ME
AV MATO GROSSO, Nº 809 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

07.505.073/0001-84

(18)3822-2742

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 36.946,57 Valor Empenhado: 1.421,46 Saldo Atual da Dotação: 35.525,11

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.421,46 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 27 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1803Terça-feira 07 de Maio de 2024

 

      
 

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

		2024-05-07T07:41:49-0400
	Eliando Aparecido Colombo




